



عجولانه تحلیل نکند

روزنامه جمهوری روز گذشته در سرمقاله خود نوشت: دو هفته بعد از شروع به کار رئیس‌جمهور ریسی، آمار ی از چگونگی قیمت‌های اقلام مورد نیاز مردم منتشر شده است که نشان‌دهنده سیر صعودی سریع آنها در این مدت کوتاه است. در این آمار علاوه بر سکه و ارز، اقلام مورد نیاز زندگی روزمره مردم نیز وجود دارند که قیمت آنها ظرف دو هفته اخیر از ۱۰ درصد تا ۵۰درصد افزایش یافته است. نویسنده اضافه کرده هر چند منتشر کنندگان این آمار می‌خواهند این نکته را به اذهان القا کنند که رئیس‌جمهور شدن ریسی هم نتوانست مشکلی از اقتصاد جامعه ما را حل کند و حتی بر مشکلات افزوده است، ولی ما این برداشت را کمی عجولانه می‌دانیم، زیرا معتقدیم یک دوره زمانی دو هفته‌ای برای مشخص شدن نحوه عملکرد یک رئیس‌جمهور کافی نیست. علاوه بر این هنوز دولت جدید منتظر نشده و طبیعی است که ارزیابی عملکرد رئیس‌جمهور جدید با ملاحظه اقدامات هیئت دولت جدید وی امکانپذیر خواهد بود.

روزنامه‌های نظارتی می‌تواند به تضمین عدم تکرار چنین اشتباهات و قصورهایی در آینده کمک کند.منحوس تراز وپرس کرونا‌انهایی هستند که چنان از جمهوری اسلامی ایران و مردمانش کینه به دل دارند که حتی این ایبدمی جهانی و داغ هزاران تن از شهروندان راستمایه‌اهداف حقیر و کثیف سیاسی خود قرار می‌دهند. بر پیکر جانباختگان می‌رقصدند و اشک و داغ‌آه‌دیدگان را فرصت می‌نگارند. در پایان برای فهم ماهیت این عملیات روانی گسترده و بمباران تبلیغاتی، مرور اعتراف یکی از این معاندان که اسفند سال ۹۸ در مصاحبه‌ای عنوان شده، خالی از لطف نیست. او می‌گوید: «ما کارمندان دولت‌های راست افراطی، از طریق کروناهراسی، ایران و ایرانیان را نابود خواهیم کرد. ما کارمند رسمی بخش پروپاگاندای دولت ترامپ، جاسون، نتانیاهو و سعودی هستیم. وظیفه ما وحشت‌افکنی است تا با فروپااشاندن سازمان اجتماعی، مردم را به خشونت جمعی بکشانیم… گمان باطل نکند که ما مخالف سیاسی و… هستیم، نه، ما فقط کارمند پروپاگاندای دولت‌های راست افراطی هستیم. ما تنه‌مرگ و خون مردم ایرانیم. کاری را که شد بدترین تحریم‌های تاریخ نبوغ جدید با ایران انجام دهد، ما موظفیم انجام دهیم.»

ضرورت بی‌اعتمادی به غرب

سیروس محمودیان در روزنامه فرهیختگان با اشاره به ضرورت اجتناب از غرب نوشت: تاریخ ماملولان‌دشمنانه‌ی پیدای پنهان، غیرانسانی و حتی دمدشمنانه غربی‌ها با ملت ایران است. در این میان علی‌سلم حکم می‌کند از اعتماد به چنین کشورهایی به‌شدت پرهیز کرده و در مواجهه با خیرخواهی‌های کاذب و تبلیغی آنها جوانب احتیاط را رعایت کرده و با بدبینی حکیمانه‌ای به خیرخواهی دشمن چشم دوخت؛ نکته‌ی گذرا به سیاه‌هوشی غربی‌ها در ۲۰۰سال اخیر گویای آن است که در آن دوره، نقش تاریخی انگلیسی‌ها در زمینه‌چینی برای تحمیل برنامه‌های خفت‌بار گلستان و ترکمنچای برای حفظ منافع نامشروع‌شان در هندوستان، تحمیل قمارآردهای ۱۹۱۹، درسی، رزی و غارت نفت ایران در آن سال‌ها، به بیراهه کشادن نهضت مشروطه، حاکم کردن رضاخان قلندر بر سرنوش‌ملت ایران و مهم‌تر از همه تحمیل خطفی‌های سنگین در متن جنگ‌های جهانی اول و دوم بر مردم ایران و قتل‌عام بی‌سروصداي حادقال ۱۰ میلیون ایرانی بر اثر گرسنگی تنها برگی کوچک از دشمنی آنهاست. دشمنی با انقلاب اسلامی، ایجاد درگیری‌های خونین قومی، حمایت از منافقین در جریان ترورهای اوایل پیروزی انقلاب، فرار دادن انواع تجهیزات شیمیایی و جنگ‌افزارهای کشتارجمعی در اختیار صدام برای کشتار مردم، فتنه‌جویی و مداخله آشکار در فتنه سال‌های ۱۳۷۸ و ۱۳۸۸ نیز نمونه کوچکی از دشمنی علنی غربی‌ها با ملت ایران است. صادرات تعددی خون‌های آلوده از سوی فرانسه و به خطر انداختن جان هزاران ایرانی با شیوع بیماری مهلک ایدز نمونه دیگری از این دشمنی است. همچنین تحمیل حمایت از ترور دانشمندان هسته‌ای ایران و سردار حاج‌قاسم سلیمانی نیز نمونه بارزتری از دشمنی آشکار غربی‌هاست. طبیعی است در چنین فضای مهم و غیرالوئی اعتماد با غربی‌ها دور از منطق بوده و عملاً می‌تواند سم مهلکی برای کشور باشد. از این‌رو از موده‌ر از آزمون خستاست!

جلوگیری از ائتلاف بیجا

قلم‌غفوری در سرمقاله سیاست‌روز باالشاره به رأی مجلس به کابینه دولت نوشت: فارغ از آنچه که نتیجه‌ی رأی مجلس چه خواهد بود در باب عملکرد دولت جدید نکته قابل توجه است. متأسفانه آنچه از دولت‌های قبل مشاهده شده است توجه به دستاوردها و کار کردهای مثبت دولت‌های پیشین است به گونه‌ای که هر دولتی آسیاب و چرخ آسیاب را دوباره ساخته و دستاوردهای گذشته را یا انکار یا به کناری نهاده است. با توجه به شرایط کشور و نیاز به تسریع در روند حل مشکلات کشور است. به ویژه در حوزه اقتصادی و مطلوب است که کابینه سیزدهم این چرخه را قطع و با پالایش سیاست‌های دولت دوازدهم، آنهایی را که در مسیر صحیح بوده استمرار داده یا اگر نیاز به اصلاح دارد اصلاح کند تا از ائتلاف‌وقت‌های بیجا خودداری نشود. نمود عینی هزینه‌های سنگین بی توجه به دستاوردهای گذشته را در عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم در حوزه مسکن مهر می‌توان مشاهده کرد که نتیجه آن چالش‌های شدید در بخش مسکن بوده است. بر این اساس در سر گفتن از اشتباهات گذشته نظیر آنچه در برجام، تولیدات کشاورزی، مسکن و… روی داده بود، نیز مؤلفه‌ای مثبت در تقوین است اما توجه و پرهیزگیری از تجربیات این افراد نیز می‌تواند از مؤلفه‌های تسریع در روند حل مشکلات کشور باشد. به هر تقدیر با توجه به آنچه ذکر شد می‌توان گفت که اکنون زمان همدلی سراسری میان مردم و مسئولان با درس گرفتن از اشتباهات گذشته و بهره‌گیری از داشته‌ها و دستاوردهای موجود در داخل کشور است که در کنار تسریع در روند حل مشکلات کشور می‌تواند، تقویت‌کننده موفقیت ایران در مذاکرات آتی باشد که از نتایج آن می‌تواند پایان زیادخواهی‌های طرف‌های برجامی و لغو تحریم‌ها باشد.

چهارشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۰ | ۱۶ محرم ۱۴۴۳

کزارش
سعیدهمت

پایان ۸ سال نگرش تک‌بعدی در عرصه سیاست خارجی فرا رسیده است؟

لزوم تزریق نگرشی جدید در دستگاه دیپلماسی



یکی از مطالبات مهم جامعه از دولت سیزدهم، بعد از پایان دولت حسن روحانی و تجربیات بعضاً تلخ هشت ساله ایجاد تحول در عرصه روابط بین‌المللی و تغییر نگرش در عرصه مذاکرات هسته‌ای است؛ مطالبه‌ای که بعد از دوران سخت بسیارجام و آوارهای ناشی از اعتماد با غرب، کشور را یا کرانه‌ی، تورم، رکود، بیکاری و مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی د یگر مواجه کرد و همچنان آثار و پیامدهای ناشی از آن در زندگی مردم پدیدار است. تمرکز بیش از حد دستگاه وزارت خارجه طی هشت سال اخیر باعث شد جامعه نسبت به مرفعت شدن مشکلات کشور شرطی شود و بعد از یک دوره زمانی مشخص فضای ناامیدی و دل‌سردی بر افکار عمومی مستولی شود. حال در چنین شرایطی توقعات و انتظارات از دستگاه سیاست خارجه و وزیر این وزارت‌خانه بسیار گسترده و متفاوت خواهد بود.

امیرعبداللهیان گزینه پیشنهادی حجت‌الاسلام و دل‌سردی بر افکار عمومی مستولی شود. حال در چنین شرایطی توقعات و انتظارات از دستگاه سیاست خارجه در وزیر این وزارت‌خانه بسیار گسترده و متفاوت خواهد بود. امیرعبداللهیان گزینه پیشنهادی حجت‌الاسلام و دل‌سردی بر افکار عمومی مستولی شود. حال در چنین شرایطی توقعات و انتظارات از دستگاه سیاست خارجه در وزیر این وزارت‌خانه بسیار گسترده و متفاوت خواهد بود. امیرعبداللهیان گزینه پیشنهادی حجت‌الاسلام و دل‌سردی بر افکار عمومی مستولی شود. حال در چنین شرایطی توقعات و انتظارات از دستگاه سیاست خارجه در وزیر این وزارت‌خانه بسیار گسترده و متفاوت خواهد بود. امیرعبداللهیان گزینه پیشنهادی حجت‌الاسلام و دل‌سردی بر افکار عمومی مستولی شود. حال در چنین شرایطی توقعات و انتظارات از دستگاه سیاست خارجه در وزیر این وزارت‌خانه بسیار گسترده و متفاوت خواهد بود.

ک‌خبر

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی:

چیزی به نام تدبیر و امید در دولت گذشته نمی‌توان پیدا کرد

دولت‌های یازدهم و دوازدهم، دولت عبرت‌نام گرفتند و چیزی از تدبیر و امید نمی‌توان در آنها پیدا کرد، ارائه برنامه آیت‌الله ریسی‌سی‌امی دهد دولت سیزدهم به دنبال تغییر و یک‌گرد جدی در همه حوزه‌هاست. حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با راه‌آمان، ضمن گرامیداشت فرارسیدن آغاز هفته دولت گفت: هفته دولت فرصتی است برای بازخوانی عملکرد دولت‌ها در دوران خودتیمی که برای کشور و مردم داشتند و این هفته زمانی برای منطبق کردن وضعیت خود با دولت الگو و سرمشق یعنی دولت شهیدان رجایی و باهنر است.

این کارشناس مسائل سیاسی با بیان اینکه عملکرد دولت گذشته

دفاعی

معاون وزیر دفاع:

همکاری‌های ایران و روسیه در دوران طلایی خود قرار دارد

در پر تو اراده رهبران عالی‌رتبه دو کشور، روابط و همکاری‌های تهران و مسکو در یکی از بهترین دوران‌های طلایی خود قرار دارد. به گزارش فارس، امیر سرتپ شعبانیان، معاون هماهنگ‌کننده وزارت دفاع در دیدار باالسکاندر فومین معاون وزیر دفاع فدراسیون روسیه با تریبک برگزاری موفقیت‌آمیز نمایشگاه 2021army و مسابقات بین‌المللی نظامی، اظهار داشت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران علاوه بر میزبانی چند رشته ورزشی (غواصی دریایی، جام دریایی و اربابان سلاح) در مسابقات نظامی که در سایر کشورهای جمله روسیه بر گزار خواهد شد شرکت می‌کنند. وی تصریح کرد: خوشحال هستیم که در پرتو اراده رهبران عالی رتبه دو کشور، روابط و همکاری‌های تهران و مسکو در یکی از بهترین دوران طلایی خود قرار دارد. شعبانیان در بخش دیگری از سخنان خود با



سرورس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۹

FATF نیاز است، از ملامت‌ها نرسید و برای انجام آن اقدام کند.»
استراتژی ما ضعیف بود
درباره اولویت‌های سیاست خارجه دولت جدید نیز رامین نهمانیرست، سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه گفت: ما در دوره‌های مختلف شاهد یک مشکل اساسی در وزارت خارجه بودیم که در هشت سال اخیر نیز استمرار داشت. مشکل این بود که استراتژی کار ما با کشورهای مهم دنیا و برنامه‌ریزی برای زمان‌های بلندمدت، میان مدت و کوتاه‌مدت ضعیف بود. مهمانیرست در گفت‌وگو با مهر افزود: در وزارت امور خارجه باید دیپلماسی اقتصادی بسیار پر رنگ باشد، معنی آن نیز این نیست که حتماً از طریق معاونت اقتصادی باشد بلکه جهت‌گیری معاونت‌های منطقه‌ای نیز باید با اولویت اقتصادی باشد و همه باهم احساس کنند که وظیفه اصلی‌شان توجه به نیازهای کشور برای فراهم کردن زمینه جهش در بخش تولید و رفع نیازهای فناورانه روز دنیا و همچنین تسهیل شرایط برای صادرات به خصوص کالاهای غیرنفتی است.

وی ادامه داد: این ناتوانی به خاطر اعتقادی است که دولت قبل به برجام داشت و همچنین تأکید بر این مسئله که اگر با کشورهای غربی به ویژه با آمریکا، به یک تفاهم برسیم، نیازهای اصلی کشور تأمین می‌شود و دیگر احتیاجی به کشور دیگر نیست. در دوستان دیگری به صورت جدی نداریم. ما با تمرکز بیش از حد روی موضوع برجام، از روابط دو جانبه و چندجانبه و منطقه‌ای غفلت کردیم و به همین دلیل نتوانستیم آن جهش اقتصادی و رفع مشکلات اقتصادی را به صورت جدی دنبال کنیم. وی ادامه داد: باید در سیاست‌خارجی دولت جدید، روابط دو جانبه را حتماً به صورت متوازن از طریق همکاری‌های منطقه‌ای دنبال کنیم. همسایگمانی می‌توانند نقش جدی در این رابطه داشته باشند. وی در ادامه به شمار دیگری از ویژگی‌های وزیر امور خارجه پیشنهادی جدید کشورمان اشاره کرد و گفت: تسلط بر مسائل منطقه‌ای، برگ برنده دیگری است که ایشان می‌تواند در توسعه روابط با منطقه داشته باشد. تخصص اصلی ایشان در این حوزه است و این مهم است، زیرا خیلی از مشکلاتمان فعلاً در این منطقه گره خورده است و باید با این تجربیات و ارتباطات خوبی که وجود دارد، این تحول اساسی را دنبال کنیم. باید با استفاده از تجربیات و ارتباطات خوبی که او دارد، تحول اساسی در روابط منطقه‌ای ایجاد کنیم.

آغاز فشارها بر دولت جدید

با خداحافظی ظریف از دستگاه سیاست خارجه طبق روال روزهای اخیر حامیان دولت سابق تلاش می‌کنند فشارهای خود بر دولت ریسی را در عرصه سیاست خارجه و به ویژه مباحث مربوط به برجام افزایش دهند. به عنوان آخرین نمونه، روز گذشته مسیح مهاجری بااین در پیگیری مسیر دیپلماسی معنادار برای تحقق بازگشت به پایبندی متقابل به برجام و رسیدگی به طیف وسیعی از نگرانی‌های ما با ایران صادقانه و ثابت‌قدم عمل کرده است. اگر ایران امتیازات بیشتری تقاضا کند یا خودش امتیازات کمتری بدهد، این مذاکرات به نتیجه نمی‌رسد.»او در ادامه بیان می‌کند: «ما همچنان متعهد هستیم و به صراحت اعلام کرده‌ایم که آماده بازگشت به وین برای ازسرگیری مذاکرات در مورد بازگشت به پایبندی متقابل به برجام هستیم، زیرا معتقدیم این به نفع امنیت ملی ماست. در افغانستان هیچ تأثیری بر دیدگاه ما در این زمینه نمی‌گذارد. ما از ایران می‌خواهیم به زودی به مذاکرات بازگرد تا بتوانیم

عقب‌ماندگی، عدم موفقیت، مشکلات اقتصادی عدیده در بودیم که مقام معظم رهبری از آن به عنوان عبرت نام بردند. بنابراین دولت‌های یازدهم و دوازدهم، دولت عبرت نام گرفتند و هیچ چیز از تدبیر و امید نمی‌توان در آنها پیدا کرد. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی اظهار کرد: با توجه به انحرافی که دولت‌های یازدهم و دوازدهم از مسیر اصلی انقلاب و آرمان‌های آن داشتند، موجب بروز مشکلات و نفوذ عوامل ضدانقلاب شدند و بدنه دولت، وادادگی و ناکارآمدی‌های گوناگونی در عرصه بین‌المللی و ناکارآمدی در حل مشکلات مردم به وجود آمد، دولت سیزدهم نیازمند تصحیح این مسیر و تغییر رویکردهای حوزه‌های گوناگون است.

عقب‌ماندگی، عدم موفقیت، مشکلات اقتصادی عدیده در بودیم که مقام معظم رهبری از آن به عنوان عبرت نام بردند. بنابراین دولت‌های یازدهم و دوازدهم، دولت عبرت نام گرفتند و هیچ چیز از تدبیر و امید نمی‌توان در آنها پیدا کرد. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی اظهار کرد: با توجه به انحرافی که دولت‌های یازدهم و دوازدهم از مسیر اصلی انقلاب و آرمان‌های آن داشتند، موجب بروز مشکلات و نفوذ عوامل ضدانقلاب شدند و بدنه دولت، وادادگی و ناکارآمدی‌های گوناگونی در عرصه بین‌المللی و ناکارآمدی در حل مشکلات مردم به وجود آمد، دولت سیزدهم نیازمند تصحیح این مسیر و تغییر رویکردهای حوزه‌های گوناگون است.

ما همیشه با طرف ایرانی

در حال هماهنگی هستیم
ادمیرال کاساتونف، جانشین فرمانده نیروی دریایی فدراتیو روسیه در حاشیه مسابقات بین‌المللی غواصی ارتش‌های جهان در بندر کنارک بر گزار می‌شود پیام صلح و امداد و نجات است، این مسابقات کاملاً صلح‌آمیز است و کاملاً در راستای تقویت تماس و درحال هماهنگی هستیم.

وی با بیان اینکه رزمایش‌های مداوم مشترک، پیش‌بینی شده است و طبق برنامه بر گزار می‌شود، افزود: پیام مسابقات غواصی ارتش‌های جهان که در بندر کنارک بر گزار می‌شود پیام صلح و امداد و نجات است، این مسابقات کاملاً صلح‌آمیز است و کاملاً در راستای تقویت تماس و درحال هماهنگی هستیم.

وی با بیان اینکه رزمایش‌های مداوم مشترک، پیش‌بینی شده است و طبق برنامه بر گزار می‌شود، افزود: پیام مسابقات غواصی ارتش‌های جهان که در بندر کنارک بر گزار می‌شود، پیام صلح و امداد و نجات است، این مسابقات کاملاً صلح‌آمیز است و کاملاً در راستای تقویت تماس و درحال هماهنگی هستیم.

حشیر

دولت روحانی به وظیفه خود در خرید واکسن عمل نکرد

رهبر معظم انقلاب به تنها هیچ‌گاه به عدم واردات و تأمین واکسن اشاره‌ای نکرده‌اند بلکه همواره بر تأمین نیازهای مردم در درمان کرونا تأکید کرده‌اند. رهبری همچنین اجازه تخصیص یک میلیارد یورو از محل صندوق توسعه ملی برای مبارزه با کرونا را داده‌اند.

محسن زنگنه، عضو کمیسیون بودجه روز سه شنبه در صحن علنی مجلس طی خطاری با استناد به اصل ۱۱۰ قانون اساسی، اظهار داشت: برخی از رسانه‌های فارسی‌زبان در خارج از کشور و داخل علت افزایش آمار فوتی بر اثر کرونا را وارد نکردن واکسن در زمان خودش عنوان می‌کنند و آن را به نحوی به نظام، حاکمیت و رهبر معظم انقلاب نسبت می‌دهند. رهبر معظم انقلاب نه تنها هیچ‌گاه به عدم واردات و تأمین واکسن اشاره‌ای نکرده‌اند بلکه ضمن حمایت از ساخت واکسن داخلی، همواره بر تأمین نیازهای مردم در حوزه درمان کرونا تأکید کرده‌اند. رهبری همچنین اجازه تخصیص یک میلیارد یورو از محل صندوق توسعه ملی، برای مبارزه با کرونا را داده‌اند.

زنگنه با بیان اینکه بر اساس آمار وزارت بهداشت تاکنون بیش از ۹۰درصد این مبلغ تخصیص یافته است، خاطر نشان کرد: در بودجه ۱۴۰۰ علاوه بر افزایش بی‌نظیر بودجه بخش درمان، ۲۵هزار میلیارد تومان در تبصره ۱۴ (برای تأمین نیازهای حوزه درمان از جمله مبارزه با کرونا تخصیص یافت. دیروز طی سؤالی که از سازمان هدفمندی یارانه‌ها داشتیم تاکنون هزارد و ۲۰۰میلیارد تومان در سه مرحله به همراه ۱۷۰میلیون یورو در اختیار بانک مرکزی برای تأمین واکسن کرونا قرار گرفته است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خاطر نشان کرد: هر واکسن کرونا بین شش الی ۹ دلار قیمت دارد، از این رو اگر دولت دوازدهم به وظایف خود در آن زمان عمل می‌کرد، اکنون باید ۱۰میلیون دوز واکسن وارد کشور می‌شد، با وجود اینکه کل واکسن‌های وارد شده به کشور در دولت دوازدهم یک‌بیستم این مقدار هم نیست.

زنگنه با تأکید بر اینکه پاسخگویمان وضعیت امروز کسانی باید باشند که بودجه طرح شهید سلیمانی را محدود کردند، تصریح کرد: اجرای طرح شهید سلیمانی در شهرهای بزرگ مانند تهران تعطیل شد. وی افزود: این افراد محدودسازی جاده‌ها و منع رفت و آمد و قرنطینه را به درستی اجرا کرده و ایمنی گلزار را تومیص می‌کردند. همچنین با محدودسازی سفرها مخالف بودند، بنابراین موضوعی که اکنون در رسانه‌های بیگانه تبلیغ می‌شود، حقیقت ندارد.

اخذدیر کرداز کره‌جنوبی در کمیسیون امنیت ملی بررسی می‌شود

با توجه به پدیده‌های کره‌ای در آزادسازی پول‌های بلوگه‌شده ایران اخذ دیر کرد از این کشور در دستور کار کمیسیون امنیت ملی قرار می‌گیرد.

مهدی سعادت‌ی بیشه‌سری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با خانه

ملت، با اعلام این خبر گفت: ایران یکی از قطب‌های بزرگ اقتصادی منطقه بوده که در آینده قوی تر هم خواهد شد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: مغرب‌غرب آسیا نیز به توان جمهوری اسلامی ایران دارد و بسیاری از کشور سیگنال‌هایی را برای ارتقای روابط با کشورمان ارسال کردند.

وی افزود: امیدواریم که کشور کره‌جنوبی برای گسترش روابط با ایران به سایر کشورهای آسیایی بپیوندد و از تهدیدات امریکایی‌ها نترسد و فریب آنها را نخورد. سعادت‌ی بیشه‌سری بیان کرد: ایران هیچ‌گونه زیاده‌خواهی از کشورها ندارد و همه مناسبات کشورمان با دنیا بر اساس تأمین منافع ملی است و از کره‌جنوبی می‌خواهیم با توجه به سوابق خوبی که دارد حق و حقوق کشورمان را ادا کند. با توجه به جایگاه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و همچنین حساسیت اعضای کمیسیون قطعاً این موضوع در کمیسیون اقتصادی و امنیت مورد توجه قرار می‌گیرد. سعادت‌ی بیشه‌سری تصریح کرد: آنها با طرح بهانه‌هایی مانند عدم احیای برجام از آزادسازی پول‌های بلوگه‌شده ایران خودداری کردند، بر این اساس دولت کره باید دیر کرد به ایران بپردازد.

اروپایی‌ها با بهانه‌جویی به دنبال کسب امتیازات بیشتر از ایران هستند

اروپایی‌ها به جای اجرای تعهداتشان در برجام با بهانه‌جویی و دروغویی به دنبال کسب امتیازات بیشتر از ایران در مذاکرات بیشتر از ایران در مذاکرات هستند. محمود عباس‌زاده‌مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت در واکنش به بیانه‌ی ترویک‌های اروپایی درباره تولید فول آرانیموم با غنای ۲۰درصد توسط کشورمان گفت: تمامی فعالیت‌ها و اقدامات ایران در چارچوب استانداردهای آژانس بین‌المللی اتمی و پادمان است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: با توجه به عدم اجرای تعهدات از سوی غربی‌ها بر اساس قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، دولت موظف به پایان دادن اجرای یک‌طرفه تعهدات بر جامی و فرابروتکلی است.

وی افزود: غربی‌ها در این سال‌ها به جای اجرای تعهدات، اقدام به بهانه‌جویی و دروغویی کردند تا از این طریق در مذاکرات از جمهوری اسلامی امتیاز بیشتری بگیرند و این در حالی است که ظاهراً آنها فراموش کردند دولت جدیدی در ایران روی کار آمده که سیاست خارجی‌اش به هیچ‌وجه منفعطلانه و برون‌نگرانه نیست. وی درباره تأثیر دامنه مسبقیم با امریکا در تسریع روند احیای برجام گفت: در دوره‌های قبلی با امریکا در قالب برجام مذاکره داشتیم اما نتیجه‌ای حاصل نشد به این دلیل که آنها مذاکره نمی‌خواهند بلکه به دنبال محاکمه و گسترش دامنه سلطه دشمن در جهان هستند.

عباس‌زاده‌مشکینی درباره ادعای غربی‌ها مبنی بر اینکه خواسته‌های ایران مانع دستیابی به توافق برای احیای برجام شده است، بیان کرد: عنوان قانون اقدام راهبردی مشخص است؛ لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملی و این قانون در این چند کلمه خلاصه می‌شود. تمامی فعالیت‌های جمهوری اسلامی ایران در حوزه هسته‌ای در چارچوب قانون و پادمان انرژی بین‌المللی اتمی است و جمهوری اسلامی به دنبال کارهای فناورانی نبوده و به دنبال گریزگاه نیست. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: اگر غربی‌ها راست می‌گویند ک‌بار نسبت به رژیم صهیونیستی که دارای کلاهک‌های هسته‌ای و بزرگ‌ترین زرادخانه نیاست واکنش نشان دهند. دنیا از استانداردهای دوگانه خسته شده است.